



COMUNE DI NICOSIA

UFFICIO TECNICO

4° Servizio

Prot. Nr. 2207 / 6375

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 438 /11

Oggetto: Lavori per la costruzione della palestra e mensa della scuola media "L.Pirandello". 1° stralcio. Liquidazione incentivo. Art. 6 Regolamento comunale approvato con delibera G.M. n. 22/05.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che con nota Nr. 440 del 21.2.1995 l'Assessorato Regionale ai Beni Culturali e Ambientali e della Pubblica Istruzione ha comunicato l'inserimento dell'ampliamento della Scuola Media "L. Pirandello" con la realizzazione della palestra e della mensa per £. 1.000.000.000, nel programma approvato ai sensi dell'art. 1 della L.r. 9/8/1988 Nr. 15 e l'assunzione del relativo impegno nel bilancio della Regione Siciliana, giusto D.A. 1060 del 28.12.1994;

Che con delib.G.M. n.363 del 15/10/2003, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo, 1° stralcio, trasmesso dall'ing. Scellato Filippo il 16/09/03 con nota prot. al n.21433, dell'importo complessivo di € 840.000,00, di cui € 516.161,52 per lavori, compresi oneri per la sicurezza, ed € 323.838,48 per somme a disposizione dell'amministrazione;

Che con D.D.S. n.956 del 6.11.2003, trasmesso dall'Assessorato BB.CC.AA. e della P.I.-Serv.Edilizia Scolastica ed Universitaria, con nota prot.n.956/XV del 06/11/03, i lavori suddetti sono stati finanziati per l'importo di € 731.000,00 con la redistribuzione delle somme del quadro economico, in adeguamento alle normative vigenti in materia di I.V.A. come segue:

- lavori a base d'asta.....	€	493.169,04
- oneri sicurezza.....	€	22.992,48
- somme a disposizione dell'Amministrazione.....	€	214.838,48

DATO ATTO:

Che con delibera G.M. n. 22 del 28/01/2005, esecutiva è stato approvato il "Regolamento comunale per la ripartizione del fondo di cui all'articolo 18 della legge 11 febbraio 1994, n. 109, nel testo coordinato con le leggi regionali 2 agosto 2002, n.7 e 19 maggio 2003, n. 7";

Che tra le somme a disposizione dell'amministrazione, giusto quanto previsto dalla citata normativa, è stata prevista la somma complessiva di € 4.900,74 comprendente l'incentivo al RUP, al collaudatore statico (interno all'Ufficio) nonché ai collaboratori di supporto al RUP (anch'essi interni all'Ufficio), come da schema competenze tecniche allegato alla perizia di variante del 26/10/2005;

Che l'incentivo suddetto deve essere ripartito ai sensi dell'art. 3 commi 5° e 6° del succitato regolamento al personale predetto;

Che, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi ha svolto l'attività di Responsabile Unico del Procedimento, l'ing. Antonino Testa Camillo, quale Dirigente dell'U.T.C.;

Che, ai sensi del succitato art.5, le funzioni di collaudatore statico sono state effettuate dall'Arch. Grazia Bonomo;

Che collaboratori del RUP sono stati nominati il funzionario amm.vo, dott.ssa Patrizia Mancuso ed il geom. Salvatore Campagna dell'U.T.C., ai sensi dei commi 3° e 4° art. 5 del Regolamento;

VISTA la nota di liquidazione ricevuta dal competente Rup ai sensi del comma 3 art. 6 del citato Regolamento comunale;

CONSIDERATO:

- che l'opera è stata collaudata, giusto certificato di collaudo tecnico-amministrativo, redatto il 6/08/2009 dall'ing. Giuseppe Paparo, nominato dall'Assessorato regionale BB.CC.AA.e della P.I.;

- che con D.D. n.422/09 del 2/12/2009 sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il suddetto certificato di collaudo;

VISTA la nota di liquidazione sottoscritta dal Rup ai sensi del comma 3 art. 6 del citato Regolamento comunale e riscontrata la conformità alle norme ed ai criteri stabiliti nel medesimo Regolamento;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dell'incentivo spettante a saldo al personale tecnico e amministrativo di cui all'allegato prospetto, sulla base del citato regolamento comunale;

VISTO l'avviso di pagamento dell'UNICREDIT-Servizio Cassa Regione Siciliana, prot.n.14368 del 11/05/2011, relativo all'O/A n.17 emesso in favore di questo Comune sul cap.772003 (codice SIOPE 2117) da parte dell'Assessorato dell'Istruzione e Formazione Professionale, giusto il decreto di finanziamento sopraccitato;

VISTA la legge 109/1994 come recepita dalla regione siciliana;

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale;

VISTI gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr.267;

VISTA la L.127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l' Ord.EE.LL. Regione Siciliana

D E T E R M I N A

Di dare atto:

- che l'incentivo per i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3 commi 5° e 6° del succitato regolamento, è stato ripartito, quanto al 25% al Responsabile del procedimento, quanto al 5,5% al collaudatore statico e quanto al 15% ai collaboratori che hanno svolto le operazioni di supporto al RUP, in conformità alle percentuali indicate nell'allegato A) al Regolamento;
- che, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi ha svolto l'attività di Responsabile Unico del Procedimento, l'ing. Antonino Testa Camillo quale Dirigente dell'UTC;
- che i lavori in questione sono stati ultimati e collaudati giusto certificato di collaudo tecnico-amministrativo redatto il 6/08/2009 dall'ing. Giuseppe Paparo, nominato dall'Assessorato regionale BB.CC.AA.e della P.I.;

- che può procedersi, pertanto, alla liquidazione a saldo dell'incentivo spettante al RUP, al collaudatore statico ed ai collaboratori di cui all'allegato prospetto;

Di dare atto, altresì, che trattasi di corresponsione di incentivo per la progettazione a personale dipendente e come tale da attribuire al Titolo 1 – Spesa corrente;

Di provvedere, per quanto sopra, al trasferimento dei fondi al Tit. 1° / Spesa corrente del bilancio comunale, autorizzando l'Ufficio di Ragioneria agli adempimenti di competenza.

Di dare atto che alla relativa spesa complessiva pari ad € 4.900,74 si farà fronte con le somme accreditate a questo Comune con Ordine di accreditamento nr. 17 emesso sul cap.772003 (codice SIOPE 2117) da parte dell'Assessorato dell'Istruzione e Formazione Professionale, giusto decreto di finanziamento in premessa citato.

Di incamerare e procedere all'accertamento dei fondi riferiti ai compensi incentivanti di che trattasi, pari ad € 4.900,74 (di cui € 3.672,28 per incentivo, € 874,00 per CPDEL, € 312,14 per IRAP ed € 42,32 per DS) al Tit. 3, Cat. 5, Ris. 940 Capitolo 718 del bilancio per l'esercizio in corso;

Di impegnare la superiore somma nei capitoli di spesa del bilancio per l'esercizio in corso, attinenti il pagamento incentivo per la progettazione, come di seguito, con attribuzione dell'impegno con riferimento ai servizi interessati e al personale assegnato come meglio specificato nell'allegato prospetto relativo ai capitoli di appartenenza:

- Quanto ad € 3.075,81 al cap. 243 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 1 (Incentivo/Ufficio Tecnico)
- Quanto ad € 764,76 al cap. 243/1 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 1 (Oneri)
- Quanto ad € 261,44 al cap. 261 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 7 (Irap)
- Quanto ad € 596,47 al cap. 324 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 1 (Incentivo/Personale t.d.);
- Quanto ad € 151,56 al cap. 325 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 1 (Oneri);
- Quanto ad € 50,70 al cap. 351 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 7 (Irap);

Di liquidare al personale dipendente le somme per ognuno specificatamente indicate all'allegato prospetto "A" attribuito ad ogni servizio interessato e al personale ad esso assegnato;

La presente determinazione avrà efficacia dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni per la generale conoscenza.

Nicosia, li 12 OTT. 2011

IL DIRIGENTE
Ing. Antonino Testa Camillo



II° SETTORE-RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n.267.

Nicosia, li 18 OTT. 2011



IL DIRIGENTE
Dott. Giovanni Li Calzi

DELIBERA	OGGETTO LAVORI						Importo a base di calcolo (1,5*541.930,54)	Importo Lavori	Importo impegnato
delib. G.M. n.363 del 15/10/2003	Lavori per la costruzione della palestra e mensa della scuola media "L.Pirandello". 1° stralcio.						€ 8.128,96	€ 541.930,54	€ 4.900,74
NOMINATIVI PERSONALE TECNICO		%			CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	DS 1,61%		
Ing. Antonino TESTA CAMILLO	RUP	25%	€ 2.032,24		€ 483,67	€ 172,74	€ 32,72		
Arch.Grazia BONOMO	Collaudatore statico	55%	€ 447,09		€ 106,41	€ 38,00			
Totale Parziale			€ 2.479,33		€ 590,08	€ 210,74	€ 32,72		
NOMINATIVI PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO		INCARICO	%	COMPENSO NETTO SPETTANTE	CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	DS 1,61%		
Dott.ssa Patrizia MANCUSO	Collaborazione RUP	15%/2	€ 596,48		€ 141,96	€ 50,70			
Geom. Salvatore Campagna	Collaborazione RUP	15%/2	€ 596,47		€ 141,96	€ 50,70	€ 9,60		
Totale Parziale			€ 1.192,95		€ 283,92	€ 101,40	€ 9,60		
Totale Generale			€ 3.672,28		€ 874,00	€ 312,14	€ 42,32		
IMPORTO TOTALE DA LIQUIDARE		CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	DS 1,61%	Copertura finanziaria				
€ 3.672,28	€ 874,00	€ 312,14	€ 42,32	O/A n. 17/11 Ass. Reg. Istr.e Formaz.Prof. Cap 772003					
Spesa complessiva		€ 4.900,74							



Capitoli di appartenenza per liquidazione diritti tecnici			
UFFICIO TECNICO			
1	Testa Camillo Antonino		
	Cap. 243 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1	€	2.032,24
	Cap. 243.1 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1 (CPDEL e DS)	€	516,39
	Cap. 261 T. 1 F. 1 S. 6 I. 7 (Irap)	€	172,74
2	Mancuso Patrizia		
	Cap. 243 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1	€	596,48
	Cap. 243.1 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1 (CPDEL)	€	141,96
	Cap. 261 T. 1 F. 1 S. 6 I. 7 (Irap)	€	50,70
3	Bonomo Grazia		
	Cap. 243 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1	€	447,09
	Cap. 243.1 T. 1 F. 1 S. 6 I. 1 (CPDEL)	€	106,41
	Cap. 261 T. 1 F. 1 S. 6 I. 7 (Irap)	€	38,00
	INCENTIVO	€	3.075,81
Totale	ONERI	€	764,76
	IRAP	€	261,44
Somma		€	4.102,01



Capitoli di appartenenza per liquidazione diritti tecnici				
<i>Personale a tempo determinato</i>				
2 Geom. Salvatore CAMPAGNA				
Cap. 324	T1 F1 S8 I1	€	596,47	
Cap. 325	T1 F1 S8 I1 (CPDEL + DS)	€	151,56	
Cap. 351	T1 F1 S8 I7 (Irap)	€	50,70	
INCENTIVO		€	596,47	
Totale	ONERI	€	151,56	
	IRAP	€	50,70	
Somma		€	798,73	

